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ПРОТОКОЛ
Заседания Попечительского совета

Присутствовали:
Григорьева Т. С. -директор МСУ «Центр помощи детям, оставшимся без попечения 
родителей»;
Полуконова Ю.А. -  начальник УСЗН администрации г. Трехгорного;
Айткалиев К.Т.-Б. -  генеральный директор ЗАО «Уралспецмонтаж»;
Забродин Д.А. -  первый заместитель генерального директора ЗАО 
«Уралспецмонтаж»;
Гнездина Е.Б. -  инспектор ОПДН МО МВД РФ по ЗАТО г. Трехгорного;
Воробьева М.Ю. -  директор ТРК ТВС;
Гаврилова А.Е. -  зав. отделением постинтернатного сопровождения и 
сопровождения замещающих семей;
Мартыненко Т.Ф. -  зав. стационарным отделением.

Повестка:
1. Отчет директора учреждения о работе Попечительского совета за 1 полугодие 

2020 года, проведение оценки качества его работы.
2. Обсуждение условий жизнедеятельности воспитанников и коллектива 

учреждения в период самоизоляции, введенной в связи с пандемией. 
Проблемы, возникшие в поведении воспитанников учреждения.

3. Благодарность за участие в проекте: «Веселый садовод».
4. Профориентационная работа с воспитанниками учреждения.
5. Разное.

По первому вопросу слушали Григорьеву Т.С.- директора МСУ «Центр 
помощи детям, оставшимся без попечения родителей»:

В первом полугодии 2020 совместно с членами Попечительского совета были 
проведены праздничные мероприятия, посвященные календарным праздникам. В
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ходе проведения мероприятий воспитанники были поощрены сладкие подарками, 
канцелярией. В течении первого полугодия в учреждении реализуются проекты, 
направленные на формирование активной жизненной позиции воспитанников, их 
дальнейшей социализации и адаптации.

По второму вопросу слушали заведующего отделением Гаврилову А.Е. о 
жизнедеятельности воспитанников и коллектива учреждения в период 
самоизоляции, введенной в связи с пандемией.

По третьему вопросу слушали Григорьеву Т.С.- директора МСУ «Центр 
помощи детям, оставшимся без попечения родителей», которая поблагодарила всех 
за участие в проекте: «Веселый садовод».

По четвертому вопросу слушали заведующего отделением Мартыненко Т.Ф., 
которая сообщила о том, что в этом году обучение закончили 2 воспитанника 
учреждения -  Колосов Алексей и Воробьев Данил, с которыми ведется 
профориентационная работа о дальнейшем устройстве в жизни. С перешедшими в 
выпускные классы -  Белоглазовой О.С. и Лысовой Д.О. начаты обсуждения по 
предстоящим поступлениям в учебные заведения.

Забродин Д.А. выступил с предложением оценить работу коллектива МСУ 
«Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» в период пандемии на 
«отлично».

1 .Признать работу Попечительского совета в первом полугодии 2020 года 
удовлетворительной.

2. Соблюдение режима самоизоляции до снятия ограничительных мер в 
Челябинской области.

3. Продолжение реализации проекта «Веселый садовод».
4. Проведение профориентационной работы с воспитанниками продолжить.
5. Оценить работу МСУ «Центр помощи детям, оставшимся без попечения 

родителей» в период пандемии на «отлично».

Разное:

Решение:

Председатель Попечительского совета Т.С. Григорьева

Секретарь А.А. Сажина


